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ERDOĞAN'DAN İSVEÇ'İN
NATO ÜYELİĞİNE 

YEŞİL IŞIK
Terör konusunda Türkiye'ye İsveç tarafından net
güvencelerin verildiği, ABD'nin ise F-16'ların teslimi
konusunda olumlu sözler sarf ettiği, AB'nin Avrupa
Birliği'ne üyelik vaat ettiği bir ortamda Türkiye
Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Recep Tayyip
Erdoğan da İsveç'in NATO üyeliğine yeşil ışık yaktı. 

Kremlin'in tepkisine rağmen 2020 yılından beri hem
savunma bütçesini artıran hem de ordudaki asker
sayısını artıran İsveç, Ukrayna'yı işgal ederek Avrupa
üzerinde tehdit oluşturan Rusya'ya karşı kullanılacak
gibi duruyor.

Öte yandan Ukrayna'nın NATO üyeliğine alınması
konusundaki teklifler ise büyük devletlerce
görüşülmeye değer dahi bulunmadı. Bu noktada
Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy yalnız bırakılmış gibi
duruyor. 

TBMM Genel Kurulu'ndaki görüşmelerde İsveç'in NATO
üyeliğinin onaylanması durumunda Macaristan'ın da
"evet" demesi halinde İsveç, NATO'nun 32. üyesi olacak.

Bayramın birinci günü Kur'an yakma eylemi ile
gündeme gelen İsveç'in NATO üyeliğine MHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli, İYİ Parti ve CHP'deki bazı
isimler ise temkinli yaklaşıyor.

H. Zeki Sungur
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Önceki bölümlerde anlattığım insanlar çok kültürlü, sanatı bilen, becerikli Kuman insanlarıydı.
Zamanla Türk insanının temel niteliklerini oluşturdular. 

Bilimsel olarak Türk tarihine bakınca dünyanın en önemli büyük bilim insanlarının Kumanların
(Türklerin Ataları) arasında çıktığını görmekteyiz. Pirinç üretimi, Kumanların bayrak simgesi kurdun
ehlileştirilmesi, hayvancılık, ilk damgalar, yazının simgeleşmesi, alfabenin oluşumu, devlet düzeni,
adalet düzeni 12 bin yıl öncesinin Çin’de yaşayan Kumanların eserleridir. 12 bin yıl önceki Kuman
kültürü Japonya’da, Güney Kore’de halen çok güçlü yaşamaktadır. Türkler’de ise İslam dini, yanında
getirdiği Arap kültürü ile eski Kuman Türk kültürünü geri plana atmış, insanları cennet, cehennem
diye kendisinden soğutmuştur. Eski Türk kültürü bugünkü Japonya ve Kore’de kalıcıdır. Arap kültürü
etkisindeki Türkiye’den daha iyidir. Bu bilgiler ansiklopedik bilgilerdir.

Altaylarda büyük iklim değişiklikleri yaşamı elverişli olmaktan çıkarmış onlarca metre kalınlığında buz
tabakaları insanları belli bölgelere hapsetmiş, uygun ortam yakalayan insanlık; oralardan Orta Asya
göller bölgesine, Anadolu’ya, kuzeyden Avrupa’ya göçmüşler. Ayrıntılar verdiğim kaynaklardadır.

Gittikleri yerlere kendi kültürlerini de götürmüş, yerel halkla birleşmiş yeni kültür ve uygarlıklar
oluşturmuşlardır. O dönem yerleşim yerlerini, Kuman Türk insanları olduklarını, Avrupalı bilim
insanları biliyor ve söylüyorlar. İspanya Bask bölgesi insanları da bu insanlardır. Bask = Bis Kaya =
Bizim Kaya anlamındadır.

Türk Milletinin benliği, tarihi çalınmıştır. Bu konuda ilk sorumlu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün
bedenen aramızdan ayrılışının sonrası, bugüne kadar Türkiye’yi yönetenlerdir. Ya anlayamadılar, ya da
haindirler.

Türk Kuman asil savaşçıları, en az 12 bin yıldır Türkiye’dedir. Türk mitolojisi (masal, öykü, türkü,
destan, ağıt), arkeolojik buluntular, yazılı kayalar, yazılı tablet ve belgelerle bu kesindir.

Dünyanın eski buluntuları, fosil yatak kaynaklarının %90'ı Türkiye’dedir. Bu kalıtlar incelendiğinde
Kuman Türkleri en az 12 bin yıldır Türkiye’de olduğu bir kez daha anlaşılmaktadır. Kısaca örnek
vermek istersek...

Destanlar: Gılgamış Destanı, Manas Destanı ve diğer Türk Destanları
Kazı Alanları: Çatalhöyük, Alacahöyük, Kayseri Kültepe, Burdur Hacılar, Göbeklitepe, Karahantepe
Yazılı Belgeler: Orhun Yazıtları, Kaya Resimleri, Mağara Resimleri, kullanılan alfabeler, sayı ve
matematik sistemleri, kemik, fildişi, ağaç, taş üzerine yazılar...

Bunlar sadece atalarımızın bize bıraktıklarından birkaçıdır. Türkiye’de 40 bin civarında kazı alanı
vardır. Bugün Türkiye’de; atalarımız Kuman soyundan gelen ve yaşayan yirmi dört milyon insan,
Kuman asıllıdır. İyi ki varlar, Türkiye’yi ayakta tutan bu insanlardır. Atatürk de bir Kuman’dı. Kuman =
Kutsal İnsan, Ata demektir.

Gelelim bizim göller bölgesi Kumanlarına...

Atalarımız en az 11 bin yıl önce güneydoğu Türkiye’ye gelip, nehir kıyılarına yerleştiler. Tarımı
geliştirdiler. Sıvı ekmek olarak kullandıkları boza ve birayı yaptılar. İklim yaşamaya elverdiği sürece
şehirleşme, sanat, kültür, yüksek düzeyli yaşam olanağını geliştirdiler. Ancak bin yıllar içinde kuraklık
baş gösterince Göbeklitepe ve diğerlerinde yaptıkları gibi yapıtlarını toprakla kapatarak göç ettiler.
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 "GENETİK BİLİMİN VE
BELGELERİN IŞIĞINDA

TÜRKLÜK NİTELİKLERİ - 6" 
Metin Cansız



Çin’e göçen Kumanlar ise oralarda ayrı uygarlıklar kurdular. Pirinci buldular, tüm yaşam biçimlerini
ora coğrafyasına, insanına uyarlayarak, birleştirerek yeni değerler ürettiler.

Son söz olarak şunu söyleyebilirim. İnsanlık ve doğa iklimin uygun olduğu dönemlerde çok gelişmiş,
uygun olmadığı dönemlerde de yok olup yeniden doğmaya çalışmıştır. Bu durum devam etmekte,
güneş, dünya var olduğu sürece de devam edecektir.

Bilgilenmek için paylaşmak gerekiyor. Bu yazıyı lütfen paylaşır mısınız? �
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Bu yazıyı kare kodu okutarak internet 
sitesi üzerinden de okuyabilirsiniz.



 
                 
 

Her şeye zam geldi. Önce kurlar yükseldi sonra Merkez Bankası'nın faiz puanı ardından tekrar kurlar
sonra akaryakıt fiyatları, asgari ücret, memur maaşları, KDV oranları ve hemen her kalemde zam.
TOGG fiyatlarına zam, ilaca zam, ev kiralarına zam. Herkesin zammına bir de seyyanen zam koydular
üstelik! Bu kadar zammın olduğu yerde eskiden olsa "Zam zam zam; peki gensoru ne zaman?"
denilirdi. Ama başkanlık sistemine geçildiğinden beri artık gensoru da olmadığından hesap sormak
zorlaştı. Kimden nasıl hesap soracaksın? 

Muhalefet ise hala Mayıs seçimlerinin depresyonundan çıkamadı. Hala kendi iç hesaplaşmalarını
bitirip yerel seçime hazırlanma motivasyonunu oluşturamadı. Zamlara da birkaç etiket fotoğrafını
sosyal medyaya koymak haricinde ciddi ve anlamlı bir tepki ortaya koymadı. 

Enflasyon, "fiyatlar genel düzeyindeki sürekli artış" demek. Geçenlerde Göksenin Çakmak hocam ile
otururken bir tabir kullandı: "Bu enflasyon, boyflasyon oldu" diye. Biliyorsunuz genelde bir cismin eni
kısa boyu uzun olur. Ülkemizde her kalemde fiyatların devasa yükselişi de artık iktisat literatüründe
enflasyon olarak değil boyflasyon olarak nitelendirilebilir.

Çözüm mü? Çözüm ne faiz artırmaktadır ne de zam yapmakta. İşte asgari ücret 11 bin 402 lira
olduğundan beri bildiğim kadarıyla emekli maaşları hariç her şeye zam geldi. Fiyatlardaki artış durdu
mu? Hayır. Bakmayın siz TÜİK'in açıkladığı enflasyon rakamlarına ve de işsizlik rakamlarına. Doğruyu
yansıtmıyor çünkü. Maaşlar arttıkça maliyetler yükseliyor bu da Coşkun Küçüközmen hocamın dediği
gibi bumerang misali yine dönüp bizi vuruyor.

Öbür yandan borsa yükselmeye devam ediyor. Borsa neden yükselir? Şirketlerin hisselerine talep
olduğunda yükselir. Peki bizim şirketlerimizin hisselerine talep neden artar? Çünkü bu şirketler
ürettikleri mal ve hizmetleri çoğunlukla yurt dışına ihraç ederler. Ucuz işçilikle yüksek kur
birleştiğinde şirketin karlılığı artar. Bu arada her on çalışanından birini çıkarıp mevcuttakileri daha
fazla çalıştırıp daha fazla sömürerek ya da işçi yerine robot koyarak girdi maliyetleri azaltılmaya
çalışılır. Bu nedenle işsizlik artarken fiyatlar yükseldiğinden cirolar yükselir, büyüme artar ama refah
azalır. 

İnternette yeni açılan sosyal medya Thereads (tirat) sitesinde bir paylaşım gördüm. Türkiye'de neden
para hareketliliği, mal hareketliliği var? Çünkü Avrupalıların parayı borsaya koysa düşme ihtimali
nedeniyle çekincesi var kripto piyasasında ha keza öyle. Türkiye'de ise paranızla isterseniz gidin
deterjan alın TL'de kalmadığınız sürece paranızı korumuş oluyorsunuz diye bir açıklama (izah)
okudum.

Vaziyet insan havzalasının (kavrayışının) alabileceği türden bir vaziyet değil. Bu pahalılık, bu derin
yoksulluk ahlaken çökmeye ve de şiddet eylemlerine doğru hızla ilerliyor. Bunların nüvelerini
çevremizde görüyoruz. Küresel kapitalist düzen belki de her şeyden çok bu şekilde ülkemizin
parçalanmasını istiyor. Oysa Atatürk bağımsızlığın şartlarından birini de mutlaka ekonomik
bağımsızlığı sağlamak olarak ortaya koymuştu.
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 "BOYFLASYON" 
Ahmet Eren Özen

Ahmet Eren Özen'in "Eski Uygarlıklarda Siyasi Darbeler" başlıklı bir diğer yazsını
okumak için yandaki kare kodu okutabilirsiniz.



 
                 
 

Zam bekleniyordu ama ne kadar olacağını, ölçüsünü söylemek mümkün değildi. Çünkü bunlar
kamuoyundan ilk etapta çok fazla dillendirilmeden, kamuoyunun bilgisine sunulmadan hazırlanan
taslaklardır. Çünkü insanlara zam yapılacağı söylendiği zaman birdenbire bir panik halinde bir şeyler
yapması artık alışılmış bir davranış. Örneğin benzine 2 lira zam yapılacak dendiğinde gece 24'ten
sonra insanlar evlerinden çıkıp bir defa benzin almak için uykularından veya oradaki rahatlarından
fedakarlıkta bulunuyorlar. Anlaşılabilir bir tarafı da var bazı insanlar için anlaşılamaz tarafları da var
ama insanlar bunu yapıyorlar yani etkilenmemek için bir şeyler yapma telaşına giriyor. Zengin, fakir
hepsi...

Şimdi bu kadar zam nereden geldi, nasıl geldi, niye geldi? Gayet basit. Yani bizim bir kaynak
ihtiyacımız var. Kaynak ihtiyacını aslında kendimiz yarattık. Çünkü vaatlerde bulunduk; maaşlara zam
gelecek dedik. En düşük memur maaşı şu olacaktır denildi. Emeklilere şunu vereceğiz işte KKM'lerle
ilgili harcamalar, ödemeler falan derken bunların bir şekilde karşılanması lazım. Sistem bu sefer böyle
bir yöntemle ilk etapta günü kurtarma adına hareket etmiştir.

Günü kurtarma; evet! Ben onu öyle ifade ediyorum; kimse kusura bakmasın ben de bu ülkenin
ferdiyim, senelerce hizmette bulundum devlette, halen görev yapıyorum ve netice olarak bunu
söyleyebilirim. Çünkü günü kurtarma politikalarıyla bir yere varılmıyor ve bununla ilgili küçük bir
anekdot anlatmak istiyorum.

1986 ya da 87 yılıydı Wall Street gazetesinde bir kavram gördüm. “Latin Amerika'nın Laneti Kısa
Vadecilik” şeklinde. Yazının tamamını okuduğunuz zaman ülkeleri krize götüren noktaya girdikten
sonra kısa vadecilik tutumları daha belirgin daha net ve daha acımasız olabiliyor. Bu kısa vadecilik
orta ve uzun vadeli planlama yapmayı engellediği için bu politikalara bir kez girildikten sonra o
politikalardan kolay kolay çıkılmıyor.

Şu an için ben bir program göremedim ortada. Burada kalkıp zam yaptıktan sonra bizim bir sonraki
aşamamız budur denilmiş olsaydı, kısa vadecilik demeyecektim ama bu da olmadı. Kaynak
bulamadığınız zaman en kolay erişebileceğiniz noktalar zamlar oluyor, vergiler oluyor, harçlar oluyor
doğal olarak. Aslında bu rasyonel bir karar. Para yoksa ne yapacaksınız? Söz vermişsiniz, sözünüzü
tutacaksınız. Oradan alıp bu tarafa vereceksiniz. Evet “rasyonel” kelimesi “akla uygun” demek ama
birazcık da koşulları dikkate aldığınız zaman o koşullardaki en rasyonel şeyi yapıyorsunuz. Aslında
irrasyonel neticede yapılan şeyler.

Size zam veriyor devlet ama bu zammı çok daha fazla geriye alıyor. Niçin daha fazla geriye alıyor,
çünkü insanlar zam beklentisine girdikleri zaman irrasyonel davranıyorlar ve tüm ürünlere zam
yapıyorlar. Bunu birkaç kez farklı tv programlarda ve yazılarımda açıklamıştım sanırım ama tekrar dile
getirmiş olayım. 

“Greedflation” denilen yani açgözlülük enflasyonu var. “Her şeyin fiyatı artıyor ben de zam
yapıyorum” diyerek hareket etmek. Örneğin domatese patatese aklınıza gelecek her türlü ürüne zam
yapıyor ve bu yapmış olduğu zam aslında maliyetin ötesinde. Biraz da kendi refah 
seviyesini tutturmak için yaptığı zam. Burada sakın ola ki şu anlaşılmasın; küçük esnafı 
falan suçluyor değilim. 

Büyük şirketler de yapıyorlar bunu ve hatta Türkiye sınırlarının dışarısına çıkaralım.
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"VERGİ ARTIŞLARI VE MAAŞ
ZAMLARI NEREYE KOŞUYOR?"
Prof. Dr. Coşkun Küçüközmen



IMF'nin bundan birkaç gün önce internet sitesinde yayınladığı ifadelerden bir tanesiydi bu.
“Corporate profit” dediği şirketlerin karlarındaki aşırı artışın içinde enflasyon oranının ötesinde zam
yaparak, kendi reel verilerini yine belli bir karlılık seviyesinde enflasyona karşı galip gelebilecek
seviyede tutmalarını amaçlayan bir sistem, bir yaklaşım da bu. Dünya bundan mustarip biz de bundan
mustaribiz. Ama bizim önümüzde bir ekonomik plan olması lazım.

Yeri geldiğinde örnek kabul ediyoruz. ABD, Avrupa böyle diye... Evet Amerika Birleşik Devletleri'nin
bir enflasyonla mücadele programı var ve bu program çerçevesinde hem kamuoyu hem diğer bankalar
hem piyasa oyuncuları sürekli bilgilendiriliyor ve sürprizler olmuyor. Aramızdaki en büyük fark o.
Sürpriz olmuyor. Mutlaka bir hesabını kitabını yapıyorlardır diye düşünüyorum ben. Deterjana zam mı
yapıyorsunuz ama turşuya niye yapmıyorsunuz? Salçaya yapıyorsunuz öbürüne yapmıyorsunuz
tüketime mi bakılıyor, fiyata mı bakılıyor nelere bakılıyor; vardır TÜİK'in bir bildiği!

Hatta geçen gün değerli Güven hoca bir yazısında İstatistikleri Ayarlama Enstitüsü ifadesini kullanmış
TÜİK için Saatleri Ayarlama Enstitüsü kitabından esinlenmiş muhtemelen. “İstatistikler yalan
söylemez, ama istatistiklerle çok iyi yalan söyleyebilirsiniz” diye bir sözle karşılaşmıştım ilk doktora
çalışmama başladığım zaman bir istatistik hocasından. Dolayısıyla istatistikleri kullanarak her şeyi
yapabilirsiniz ama konu bu değil.

Orta vadeye hitap edebilecek bir ekonomik program bir acı reçete var. Benim ufukta gördüğüm
Türkiye'yi işte doğrudan yabancı yatırım ya da portföy yatırım ya da bir miktar para, SWAP
anlaşmasıyla falan bunlarla durum düzeltilebilir mi? Hayır düzeltilemez kesinlikle. Bizim esasında şu
an içinde bulunduğumuz duruma istediğiniz ismi verin fark etmiyor.

Finansal kriz deyin dar geçit deyin dar boğaz deyin ekonomik sıkıntı deyin ne derseniz deyin fark
etmiyor. Ama bunu baştan düzenleme gibi bir imkanınız var. Mesela çocuklara tasarruf etme
alışkanlığının önemi, döngüsel ekonominin önemi, bir şeyi uzun süre kullanabilmenin önemi, gereksiz
olarak en fazla tüketilen şey bu ülkede boşa tüketilen şey zaman bunun önemi çok önemli. Bir diğer
kaynak insan kaynağını çok israf ediyoruz. Çünkü sokaklar iş yapmadan ve dolaşan insanlarla dolu.
Yani böyle bir şey olamaz olmamalı. İnsanların çalışmak isteyip iş bulamaması ya da iş beğenmemesi
gibi bir durum da şu an kesinlikle içinde bulunduğunuz sistemin bir sonucu.

Bunun dışında bir de başka şeyler var üyesi olduğum platformlarda, sosyal medya gruplarında en çok
konuşulan şeylerden bir tanesi “o kadar okumamıza lüzum yokmuş ki işte şu mevkideki bir insanla işte
şu mevkideki bir insan neredeyse aynı maaşı alıyor.” Niye? Çünkü öyle bir ayarlama yapıldı. Şimdi
bunların hepsine baktığımız zaman insanlarda çalışma şevki kırılıyor. İnsanların iş yapma ya da
niteliklerini artırma gibi çabalarının önüne geçiliyor. Bir yurt dışı furyası var hani gidersek
kurtulacağız diye ki ben buradan söyleyeyim yok öyle bir şey! Kimse sizi kırmızı halı sererek
beklemiyor. Eğer öyle bir şey olsaydı bugün demografik yapımızı çok farklı şekilde değiştiren 10
milyona yakın insan bugün hepsi yurt dışına rahatlıkla çıkardı.

Burada yapmayı zül gördüğü mesleği yurt dışında yapanlar var tabii. Alınan ücretle elde edilen yaşam
ve refah seviyesi yine sanki burada o mesleği yapıyormuş gibi bir imkan sağlıyor orada. Bunu da
dikkate almak lazım. Bir yabancı öğretim üyesi, geçenlerde yine sosyal medya platformunda yazdı.
Türkiye'ye diyor müracaat ettim Türkiye'de bana önerilen para diyor işte X ülkesindeki bir kafe
house'da hizmet veren kişinin aldığı maaş kadar maaş teklif ettiler diyor.
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İşin ilginç tarafı şu. Bizim niteliği artırmaktan başka hiçbir şeyimiz yok, çıkışımız yok. Niçin dersiniz?
Bakın biz şu an için eğlence olarak görüyoruz değil mi? Chat GBT gibi yaratıcı ya da birçok şeyi
kendisi yapabilen yapay zekayı... Yapay zekanın yarın öbür gün başımıza ne işler açabileceğini biliyor
muyuz acaba? Yapay zeka denilen sürecin bir süre sonra insan makine etkileşimi neticesinde
insanlığın ortalama zeka seviyesini çok ilerilere taşıyacağını ama bunu sadece uçtaki bir grubun
yapacağını biliyor muyuz? O zaman bizim şimdiden yapay zeka ile çalışan, çalışabilen, çalışabilecek
olan bir nesil yetiştirmemiz gerekiyor.

Yaz tatilleri çok önemli. Bu yaz tatillerinde çocuklar için bilim kampları, hazırlık eğitimleri yabancı
eğitim dersleri ki İngilizce yine işin olmazsa olmazı. Bugün Yapay Zeka İngilizce olmadan hakikaten
kolay kolay çözümlenebilecek bir şey değil bunları öğrenmeleri gerekiyor. Bunlara ilgi duymaları
gerekiyor. Bu şekilde yönlendirmelerin olması gerekiyor. Yarın bir çok insanın işsiz kalması
durumunda ne yapılması gerekiyor bunun düşünülmesi gerekiyor.

Evrensel asgari ücret diye bir kavram icat ettiler. Dediler ki efendim artık teknoloji sayesinde işsiz
kalan insanlara bir miktar para verelim bunlar o parayla geçinsin, idare etsin. Bu mümkün değil.
Geçinecek bir miktar bile olsa insanın yapısı, psikolojisi boş durmaya müsait değil. 30 yaşındaki bir
insanı al bilgisayarla oyna, telefonla oyna, parkta otur diye mi oyalayacaksınız? Bu insanlar çalışmalı
ya da yapay zekayla birlikte çalışmayı öğreteceksiniz. Olağanüstü bir değişim ve dönüşüm sürecinin
arifesinde yaşadığımızı ifade etmeyelim.

Evet, bazen kendimi kaybedip kapsam dışına çıkabiliyorum. Vatandaş olarak önümüzdeki ay ne
yapmalıyım diye sorduğunuzu duyar gibi oluyorum. Keşke önümde böyle bir kristal küre olsaydı da
sorsaydım. :) Yarın ne olacak? Zamlar zamları doğuracak ama bunun da tabii bir sınırı var. “Nasıl olsa
yarın gelip insanlar benden yine domatesi 55 lira da desem 65 lira da desem almaya devam edecekler”
diye düşünenler var. Hayır efendim. Almayacaklar. Belli bir rakamdan sonra vazgeçecekler. İkame
ekonomisine geçilecek belirteyim.

Sorunun çözümü yine bizde. "Pantolonum mu yırtıldı, söküldü? Dikeceğim, gerekirse yama yapacağım.
Düğmesi mi koptu? Düğme bulamadıysam işte aşağıdan bir tane düğmeyi yukarı işte şurada bir düğme
var süs bunu çıkaracağım bu tarafa takacağım, işte bir şeye bir şey olduğu zaman bunu kullanacağım,
gereksiz harcama yapmayacağım" denilecek.
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Ekonomi aynı zamanda kurallarını iyi uygulamadığınız zaman çok iyi öğretici bir bilim dalı. Yani insanı
sıkarak, acıtarak, üzerek öğreten bir bilim dalı. Bizim buradaki en büyük eksikliklerimizden bir tanesi
bunu çok sık söylüyorum. Adam Smith en büyük ekonomistlerden bir tanesi ama asıl birinci alanı
çalıştığı alan, disiplini felsefe. Bu ülke düşünmesini, felsefeyi bir şekilde özümsemek zorunda.
Sosyolojiyi, antropolojiyi özümsemek zorunda. Bugün hangi ilkokulda ortaokul ya da lise seviyesine bu
dersler gereğince yeteri kadar verilmiyor. Bunun eksikliğini ben İngiltere'ye master sonra da
doktoraya gittiğim zaman çok çektim bireysel olarak. Kendi çalışmalarımın hiçbir şekilde yeterli
olmadığını gördüm. Yani bir şeyin mantığını felsefesini kapmadan öyle kafanıza estiği gibi kısa vadeli
yaklaşımlarla bu işi çözemezsiniz.

Ekonomiden sorumlu saygıdeğer Merkez Bankası Başkanı, Hazine ve Maliye Bakanı, Cumhurbaşkanı
Yardımcısı hatta Cumhurbaşkanı. Sizler bu ekonomiden sorumlu bir ekipsiniz. Bir sonraki aşama
nedir? Bir sonraki aşamada nelere dikkat edeceksiniz? Bir şeyi düzeltiyorsunuz başka şey bozuluyor.
Siz ne yapmak istiyorsunuz? Bize yüksek çözünürlükte bir uydu fotoğrafı verebilir misiniz? Yani
enflasyon için.

Niye verilmiyor? Onu da konuşalım. Birincisi “ben de bilmiyorum vallahi ne olacağını hayır olsun
işimiz” gibi. İkincisi “bu çok gizli bir politika, on yirmi yıl otuz yıl böyle idare edeceğiz o süre bitip
yeni koşullar geldikten sonra biraz da onunla idare edeceğiz” gibi. “İşte yerel seçimler var peki bir
sonraki aşama nedir? Allah bilir! Yani Allah'ın dediği olur” gibi.

Biraz önce yukarıda ifade ettiğim gibi yapay zeka ve teknoloji sürecini ıskaladığınız zaman emin olun
biz bugünleri de arayacağız. Bu sefer net ithalatçı olacağız. Biz bunları ödeyemeyeceğiz; birçok
yazılımı, çizilimi, cep telefonu, bilgisayarı ve benzerlerini. Ödeyemediğimiz zaman bu sefer ligin
dışında kalacağız. Hiçbir şey anlamayan, bilmeyen konumuna düşeceğiz. Yani bugün sıfır olarak,
harika diyebileceğimiz üstünde kamerası olsun bilmem kaç çekirdekli işlemcisi ekran kartı gibi
özellikleri olsun bir bilgisayar almaya kalkın bakalım. Ya da dört dörtlük bir cep telefonu, yayın
yapabileceğiniz bir sistem almaya kalkın bir bakın bakalım ne kadar? Bu her bir yazılım için
ödeyeceğiniz paraya bakın. Ya da risklere karşı kullanmış olduğunuz anti virüs programlarına bakın.
Bunların hepsi para, hepsi bütçe ve biz bunların hepsinde maalesef ve maatteessüf dışarıya bağımlıyız.

Burada 80 milyon insanımız var. Genç nüfusumuz var diyorsanız bunları nasıl yetiştiriyorsunuz?
Bunlara ne öğretiyorsunuz? Müfredatta ne var? Yani bunlara tekrar bakmak, bakmakla kalmamak
görmek, görüp değiştirmek, düzenlemek, yenilemek, çağın gereklerine taşımak hatta açığı kapatmak
için çağın ötesine, ilerisine taşımak gerekiyor.
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Adını çoğumuzun “İngiliz Hasta” filmiyle duyduğumuz ve Beyaz Karınca olarak da bilinen termitler, 1 -
2 cm büyüklüğündeki bedenleriyle, en elverişsiz kum ve ağaç içlerine yerleşip, yaşayabilen canlılardır.
Dikkate değer olan yanı özellikle topraktan yaptıkları 7 metreyi bulan kule mekanlardır. Bunları ilk
defa görenlerin bir sanat eseri ile karşı karşıya oldukları düşünülebilir. Bir ağacın içinde hayat
sürmeleri halinde, normal görüntülü bir ağaç olmasına rağmen en küçük sarsıntıda yıkılabilir.
Termitler, ellerindeki malzemeyi ustaca işleyerek ortaya çıkardıkları bu yapılar ile pek çok
araştırmacıya ilham olmuştur. Termit yuvaları, dışarıdan bakıldığında bir kaya görüntüsü vermesine
rağmen içi; binlerce karıncanın yolu, hücresi, besin galerisi ve hayat alanı olduğu için dayanıksızdır.
Benzeri şekilde yerleştikleri ahşap mobilyalar da dışarıdan sağlam görülmekle beraber, en küçük bir
darbe ya da müdahale ile dağılıp gitmektedir. Bu yazıda termitler ile başladık söze.

Devletlerin de, kurumların da, işletmelerin de hatta ailelerin de termitleri olur. Birdenbire kriz bu
yüzden çıkar. Birdenbire işletmeler bu yüzden batar. Elbette birdenbire geliyorsa ölüm… İçten içe
kemiren termitlerin ettiklerini hafife almayalım. Şimdilerde her şey ekonomi olmuş. Hâl ve gidişatın
göstergesi ekonomi… Sonuçta normal bir ekonomik süreci etkileyen, her bir olumsuzluk, “termit
etkisi” oluşturmaya müsaittir. Bunun kötü ekonomi yönetimi; eğitim, sağlık, adalet gibi en görünür
kamu hizmetlerinin yetersizliği ya da sadece yapısal sorunlar deyip bir torbaya doldurulanlar ile ilgili
değildir. Dünyada 20. ekonomi olarak anılıp, mutluluk endeksi sıralamalarında 112. sırada yer almanın
anlaşılır ve açıklanabilir yanı yoktur.

Dışarıdan devasa görünen kurumların kurdu, kendi içerisindedir ve içten içe kemirmektedir. Bu
yüzden içine termit girmemiş yapılar değerlidir, güçlüdür, dayanıklıdır. Bu yüzden vergilerle sağlanan
düzenli finansman, ekonomi yönetimleri için önemli bir alandır. Aynı zamanda tasarruflar da özel
sektör için önemli bir imkan ve kaynaktır. Ancak Türkiye tasarruf edemeyen bir ülkedir. Oğuz Atay’ın
dediği gibi “Fakir düşmüş bir soylu” olan Türkler, bir türlü tasarruf edememektedir. Normal şartlarda
%20 tasarruf ederek değer üretebilecekken bu miktar %11-13 aralığında kalmaktadır. Dolayısıyla
aradaki %7-8 fark cari açık olarak ekonomiye yansımaktadır.

Savaş dönemlerinde veya güvenlik söz konusu olduğu dönemlerde kaynaklar silahlanma için kullanılır:
Güvenliği tehdit altında olan bir ülkenin çok bir seçeneği yoktur. Termit etkisi başlamıştır. Ülkeler
bütün parasal imkanlarını güvenliğe ayırması sebebiyle finansal ihtiyaçlarını para basarak karşılama
yoluna gider. Bunun sonucu artık herkesçe bilinmektedir: Enflasyon… Görsel olarak bir şeyler
arayanlar, internette küçük bir gezinti ile tuğla gibi “para” destelerini lego niyetine oynayan
çocukların, hatta el arabasına doldurulan maaşların veya sobada odun niyetine yakılan paraların
fotoğraflarını görmesi mümkündür.

Terör ise savaş kadar düzenli olmayan bir durumu ifade etmektedir. Bu durum mobilyaların içine
yerleşen termitlere daha uygundur. Teröre ve terörün ekonomik sonuçlarına ise savaşlara kıyasla
daha az önem atfedilmiştir. Ancak bu son 20 yıl içerisinde yaşanan terör olayları, lokal çatışmalar,
asker-sivil adam kaçırma, fidye, şantaj gibi yöntemlerin de sıklıkla görülmeye başlanmasıyla
değişmektedir. Son 30 yılda dünyada 20 binden fazla terör eylemi görülmüş, bu olaylar 100 bin cana
mal olmuştur. Bu rakamlara Balkanlar’dan Ortadoğu’ya, hatta turuncu devrimlerin olduğu ülkelerin
devlet teröründe ölenleri eklenmemiştir. Bunun en önemli sonucu mülteciler sorunudur. ve hâlâ
kanayan bir yaradır. Haymatlos bir sürü insan… Bir de tehlikeli “bilimsel” kisveli deneylerin de buraya
eklenmesi, Çernobil gibi, Fukuşima gibi “imal edilen” tesisler “ihmal edilen” önlemler yeni canlara mal
olmuştur. Devletler de firmalar da aileler de çok güçlü görünebilir. Ama her birisinin kendine göre bir
termiti mutlaka vardır.

"EKONOMİNİN 
TERMİTLERİ"

Prof. Dr. İbrahim Attila Acar
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Değerli dostlar, ülkesini vatanını, insanını seven sade bir vatandaş olarak son yıllarda meydana gelen
gelişmelere kayıtsız kalamıyoruz. Çok defa işittiğimiz ''sen mi kurtaracaksın bu ülkeyi?'' sözünü
bugünlerde daha fazla işitir olduk. 
 
Hiçbir şey yapmadan oturalım, kimse ile tartışmayalım; sohbet dahi etmeyelim boynumuzu büküp,
kaderine razı olmuş, ümitleri tükenmiş, celladını bekleyen mahkum gibi mi davranalım? O zaman
diğer insanlardan ne farkımız kalacak? 
 
Seçimden sonra bir kısım "eyvah biz ne yaptık?" diye dövünmeye başlarken diğer bir grup "oh olsun"
modunda kenara çekilmiş vaziyette... Bir başka kesim hala yanlışları savunmakta kendi kurdukları
düzen bozulmasın diye akılları sıra halkın gazını almaya çalışmaktalar.
 
Seçimlerden önce uçuyoruz, Avrupa bizi kıskanıyor, Temmuz'da Türkiye nasıl şahlanıyor göreceksiniz
diye hava basıp halkı kandıranlar şimdi nedense bir garip tavır içinde ne yapacaklarını bilmez
haldeler.
 
Seçimin hemen sonrası halkın önüne konan acı biber tadının ötesindeki reçete ne yazık ki umut
besleyenlere hayal kırıklığı yarattı. Ekonominin başına geçen Sayın Şimşek bile bu kadar kötü bir
durumda olduğumuzu herhalde tahmin etmiyordu. Ancak görüldü ki bürokraside hiçbir hazırlık, plan,
program yapılmamış. Sayın Şimşek de öyle. 

Çünkü getirilen aşırı vergiler, KDV artırımı, çalışan nüfusa ve emeklilere verilen maaş artışları işleri
daha da karmaşık içinden zor çıkılır bir hale getirdi. 

Bazı ülkelerde bebek bezi, bebek maması gibi ürünlerde vergi oranı sıfırdır. Diğer yandan gelir
adaletsizliği de özellikle çoğunluğunu emeklilerden oluşan gruplar için çekilmez hale geliyor. Mayıs
ayı başları itibari ile açlık sınırı 12,335 TL yoksulluk sınırı ise 39,652 TL olarak hesaplanmıştı. Durum
bu iken kök maaşına %25 zam verilen emeklilerde değişen bir şey olmadı. Çoğunluğu 7500 TL olan
maaşlar yine aynı kaldı hatta bir kısmı daha da az alacak. (Gerçi yukarılardan emir gelir yine zam
yaparlar o ayrı. Bu sefer helal olsun der son perde de alkış tutar garibanlar.)
 
Halbuki; yılda yaklaşık 11 milyar USD harcanan sığınmacıları derhal geri göndersek, kamudaki israfı
önlesek, 5 müteahhitin vergilerini af etmesek, köprü otoyol havaalanı gibi yerlerde yolcu ve araç
garantilerini en azından döviz yerine TL olarak ödesek nasıl olurdu? Ayrıca kamu kaynaklarını doğru
kullansak, heba etmesek bu kadar veri koymaya gerek kalır mıydı?
 
Sonuç itibariyle hükümet plansız, programsız bir şekilde durumu kontrol etmeye çalışıyor. Öte
yandan bizi yöneten güçler ileri demokrasi ve milli irade deyip bizi otokrasiye sürüklerken emperyal
rüyalarını sürdürenler ellerini ovuşturup kenarda beklemekteler. 

Ayrıca ülkeyi dikkatli bir şekilde takip eden ciddi yatırımcılar güven kaybı olduğu için de 
parasını koruma adına ülkemize yatırım yapmamaktadır. Şu anda en büyük gelir kapısı 
turizm olarak görülse bile eylül sonundan sonra azalmaya başlayacak gelirler ve döviz
 kaybından sonra neler olacak hep beraber yaşayacağız. 

Bu durum bizi inşallah iflasa doğru götürmez.

"İŞİNİN EHLİ OLMAK"
Bülent Selçuk
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Neden böyle bir başlık, devletin önemli bir kurumu olan Türkiye İstatistik Kurumu neden tüketicinin,
işçinin, memurun, emeklinin devlet eliyle infazını yapan tetikçi bir kurum haline dönüştü?

Türkiye İstatistik Kurumunu kısa adıyla (TÜİK), görevlerinden biri de “Ülkenin ekonomi, sosyal,
demografi, kültür, çevre, bilim ve teknoloji alanları ile gerekli görülen diğer alanlardaki istatistiklerini
derlemek, değerlendirmek, analiz etmek ve yayımlamak.” İşte bu görevleri içerisinde ekonomi ile ilgili
olan bir bölümünde siyasi iktidarın ücretlilerin maaşını hesaplama da esas olacak aylık ve yıllık
enflasyon istatistiki değerleri sunmaktır.

Hazine ve Maliye Bakanlığı'na bağlı olarak çalışan bu kurumdan beklenen tam, doğru ve güvenilir
rakamlarla bu değerleri tespit etmesi ve ücretli vatandaşın hakkını koruyacak değerleri yansıtmasıdır.
Öyle mi oluyor? Hayır, TÜİK bakanlıktan aldığı emirle özellikle kendisine dikte ettirilen rakamları
kitabına uydurarak bu görevini yerine getiriyor. Açıkladığı rakamlar bağımsız olarak bu araştırmaları
yapan kurumlarla, işçi sendikalarının, meslek kuruluşlarının değerleriyle uyuşmadığı gibi hayatın akışı
içindeki ekonomik değerlerle de örtüşmemektedir.

Haziran ayı TÜİK verilerine göre:

Aylık enflasyon yüzde 3,92
Tüketici fiyatlarındaki yıllık artış yüzde 38,21
12 aylık ortalamalara göre enflasyon yüzde 59,95
Emekli ve memur maaşlarını belirleyecek 6 aylık enflasyon oranı yüzde 19,77'dir.

Bağımsız bir kuruluş olan ENAG'ın açıklamasında bu rakamlar, aylık enflasyon % 8.54, yıllık artış
yüzde 50.53,12 aylık oran ise yüzde 108,58'dir.

Haziran ayı enflasyon verilerinin açıklandığı rakamlar artık TÜİK'in bir istatistik kurumu olmaktan
çıkıp özellikle ekonomik değerler açısından tüketiciyi ezdiren, onu açlığa ve sefalete mahkûm eden
bir kuruluş haline geldiğinin göstergesidir. İstatistikler, devlet kurumları açısından oldukça önemli ve
olmazsa olmaz yöntemler olduğu halde TÜİK’in ürettiği enflasyon rakamları tamamen güvenilirliğini
kaybetmiştir. Açıkladığı istatistiklerde adaletli, yansız ve toplumun ihtiyaç duyduğu verileri üretmesi
konusunda güvenirliğini yitirmiştir.

Açıkladığı rakamlarla iktidarın İnfaz Kurumu haline geldiğinin göstergesidir ve yakışan adı da
TÜKETİCİ İNFAZ KURUMU'dur.

Kurumun asıl görevi emekliye, çalışana yapılması gereken maaş artışlarını aşağı çekmenin aracı haline
gelmiştir. Sadece 28 Mayıs - 1 Temmuz arası çaya yüzde 43, akaryakıta yüzde 25’i aşan zamlar
gelmiştir. Bu zamları takip eden zamlar ve diğer düzenlemelerle piyasa fiyatlarına yetişmek mümkün
olmadığı gibi bu artışlar TÜİK tarafından göz önüne alınmamıştır. Eğer alınsaydı açıkladığı verilerle
birlikte ‘madde sepetini’ de açıklarlardı ki bu sepet açıklanmamıştır. 

O zaman aylık enflasyon neye göre ölçülmüştür, değerler nereden nasıl toplanmıştır? Bu sorunun
cevabını veremiyorlar, el yordamıyla kabaca laf ola beri gele bir çalışma yapmışlar ve iktidarın
bütçesine, vereceği zam oranlarına göre planlanmış rakamları açıklamışlardır. Bu ekonomik
tetikçiliktir, hedefte olan işçidir, memurdur, emeklidir, tüketicidir. Hedefte olan emeklilerin büyük
çoğunluğu açlık sınırının altında maaş almaktadır ve bunların sorumlusu TÜİK'dir, elini vatandaşın
cebinden çekmelidir.
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"TÜİK 
(TÜKETİCİ İNFAZ KURUMU)"

H. Zeki Sungur



Verileri değerlendiren ve istatistiki çalışma yapanlar şunu unutmayınız: Enflasyon, istatistiki bir
mesele değildir; sadece bir rakamdan da ibaret değildir, halkın ekmeğidir, aşıdır, geçimidir.
İnfaz kurumu olmaktan, ekonomik tetikçilik yapmaktan vazgeçin ve yasaların size verdiği görevi
yansız, tarafsız ve güvenilir olarak yapınız…
 
NOT: Değerli okurlarım, "Nihayet CHP'den Akıllı ve Mantıklı Bir Açıklama" başlıklı bir önceki yazının
sadece başlığı ve giriş kısmı bana ait sözlerdir. Devamı T24 sitesinin haberidir. Grup Gazetesi'nin
Genel Yayın Yönetmeni sevgili dostumuz Ahmet Eren Özen'e e-posta olarak bu haberi gönderirken bir
yanlış anlaşılma olmuş zannediyorum ve haber benim yazım gibi yayınlanmıştır.  
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Vefat ve Başsağlığı Vefat ve Başsağlığı
Grubumuzun eski üyelerinden

Karşıyaka Dostluk Grubu dönemi 
grup yöneticilerinden, şair, emekli komiser

 
ABDULLAH AKYÜZ

( CEM GÜNEY )
 

vefat etmiştir. 
Cenazesi 11 Temmuz 2023 Salı
ikindi namazına müteakiben

Karşıyaka Mevlana Camisi'nden kalkacaktır.
 

Merhuma rahmet, yakınlarına baş sağlığı dileriz.
 

DOSTLUK GRUBU DERNEĞİ 

Türk Sanat Müziği 
saz sanatkarlarından

Selçuk - Arif - Erol Gönüldaş'ın babası,
Selim Gönüldaş'ın ise amcası

 
SADETTİN GÖNÜLDAŞ

 
vefat etmiştir. 

Cenazesi 11 Temmuz 2023 Salı
ikindi namazına müteakiben

Alsancak Hocazade Camisi'nden kalkacaktır.
 

Merhuma rahmet, yakınlarına baş sağlığı dileriz.
 

DOSTLUK GRUBU DERNEĞİ 



KÜNYE
GÜNCEL, RENKLİ, UYGAR, PAYLAŞIMCI GAZETE, GRUP GAZETESİ

Yıl: 3 Sayı: 39 Yayın Periyodu: Haftalık
Dostluk Grubu Derneği adına Grup Gazetesi'nin İmtiyaz Sahibi 

Ahmet Eren Özen (Başkan)
Yönetim Kurulu

Hüseyin Kaya, Yadigar Bahar Alayunt, Ayşe Dilek Levent, Tevhide Sinem Boyan
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